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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autorite i Kontraklues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Vizioni BD SH.P.K.; Pro & Co Group SH.P.K.; N.N.P. ATC COM
SH.P.K., , VITI, 61000, SLLATINE E POSHTME,.. ne vazhdim “Kontraktuesi'), ne anén ljetér, jané

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Ndértimi i rrugés me zhavor
Remniku i ri (te Pumpa) - Sodoviné e Cerkezéve - Sllatiné e Poshtme

numeér identifikues: 657-23-5971-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekulimi i punive né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés
me zhavor Remniku i ri (te Pumpa) - Sodoviné ¢ Cerkezéve - Sllatiné ¢ Poshtme

1.2 Fillimi i realizimit t¢ kontratés: Kontraktori duhet (€ jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéhere  gjegjésisht kur & merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 389,261.50 E

Me fjalé: Tregind e letédhjeté e nénté mifé, e dyqind e gjashledhjeté e njé Euro/50 Centi

2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhel té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas konlratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Kjo kontrate eshté dy vijegar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, past
buxheli mundeéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pargjithshme dhefose té Veganta té kontratés,
Neni 3 Rendi i perparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Konlrala pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontraiés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informatize/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderil],

3.2 Dokumentet e ndryshme é & pérbéjné kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé ne té cilin jane
dhéné me sipér.

Ttubii: Ndeértimid eeuges me zhavar Remnlka s ol (e Pumpa) - Sodoy né e Garkezéve  Silating o Pashtme; Numer identifivses: VIGE 7-23-6013 4.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bsjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana yetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Konlralés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thote keté né
komunikatén e lij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shknim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij, [1é té gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré 1€ gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikchet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe ne njofim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i lillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén [shaine)?) né tri origjinale, dy prej & cilave jané per
Autoritetin Kontraktues ¢he njé origjinale pér Kontiaktuesin,

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraklues:

Emri: Emri: ATED
Bejtulla Demelezi Fadil ABAZI -
Pozita: Pozita: A/
Drejtor _ _ j6s Lprok

Nénshkrimi; ///ﬁ Wt W ; Nénshkrimi: .
Data: C’z' O Q 3 Data:
Vula: —Qe?' AN | vula; o

il

: Vizioni 2|

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Férkufizimet

1.1 "Kontrate" do té thote marréveshje té lidhur ndermj 2t Autoritetit kontraklues dhe Kontrakluesit, sig éshte shenuar
né formularin e kontratés te nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té,

1,2 “Puné” konsiderohen 1& gjitha ato puné té cilat jané objek! | kontrates dhe té cilal Auloriteli Kontraktues kérkon
qé 1é kryhen nga Kontraktuest, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéresash, pajisje, struklura

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderu zsit né kété tender.

STitlll: NGgrtimi Erruges me zhavor Remuiku i1 (1e Pumpal - Sodov e e Cerkezeve « Sllatiné @ Poshime: Numecdentifikues: VIiBS7-23 60135
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Inxhinieningu civil, struktura (& tjera apo pjese e lyre,

1.3 "Kontraktuesi" éshte operatori ekonomik (apo grup | operatoréve ekonormik), i caktuar né formularin @ kontratés,
1 Gili (& cilét) eshte palé né kontraté dhe éshié i obliguar 1@ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do 1& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshte njeriu i caktuar né kushtet e veganta 18 kontrates { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autonteti Kontraklues), i cili éshte pérgje)jés per mbikéqyren e kryerjes se punéve dhe pér & gjitha
hollésité duhet ti raportojé Autoritetit Konlrakiues.

1.5%Gmimi Kontratés” do & thoté shuma Gé i paguhet Konlraktuesit sipas marréveshjes né formularin e konlratés.

1.6 “Vendi | ndértimit” do & thoté vendi i cakluar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 16 thote e teré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet ljera
Q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhel (& béhen sipas kontralés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, liogaritjet, informatzt e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraklues pér
Kryerjen e punéve té kontakluara.

1.9 “"KPK" do té thoté Kushtel e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 "KVK” do 1@ thoté Kushtet e Veganta té Kontrates,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KvK e saklesojné cili éshté ligji gé i pércakton té gjitha géshtjet qé nuk jané 1& mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe 16 gjitha komunikimet e shkruara ndérryjet palive hartohen né giuhén e specifikuar né KVK
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 16 jeté valid vetém nése ka marrévesje 1€ shkruar pérmes 6 cilés Kontraktuesi e lransferon
kontratén e vet nse njé pjese € saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontrakluesi nuk mundet qe. pa miratim paraprak ma shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojt kontratén
0se njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé par pagess, né favor bankieréve 1 Kontrakluesit, 16 shumave Ge duhet té paguhen ose qé do
t€ bethen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té chénies sé té drejtés se Kontraktuesit siguruesve 16 Kontraktuesit pér t@ kérkuar pagesen nga ndonjé
person ljetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Peér gelimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Aulonteti kontraklues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshié realizuar ose PEr pjesén qé nuk Gshté bariur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té piotise Ine kriteret e pérshtatshmérise qe zbatohen pér dhenien e
kontratés perveg né raste kur transferimi béhet né bankd apo kempani té sigurimit ose institucion tieter financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonlrata éshte valide vetém nése ka marréveshja & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese 1é kontralés sé lij njé pale té lreta.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa auterizim me shkrim nga Menaxheri i Projeklit. Elementet e konltratés qé do te
nénkontrakiohen dhe identitedi i nenkontraktuesve | béhen 1@ ditura Menaxherit 1& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontrakluosve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhi neglizhencén e nénkonlraktuesve (& vet si dhe té agjentéve

ose té punésuarve, né (& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Koniraktuesit, agjientéve té tij

sTitulli: Ndisetin § rrugés me zhaver Reminiku i ri{te Puripa) - Sodovind e Cerkerdve - Sllating ¢ Poshtme: Numer identifikues: VI6S7-23 601 3.5-
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ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndon & pjese té kontratés ose aprovimi | nénkoniraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga shligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim té vezhdueshem qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancise nén konltraté ndaj Kontraktuesit pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakluesi, Kontrakluesi
duhet q&, ne ¢farédo momenti pas skadimit & pesiudhi:. sé garancisé, Ui transferojeé menjéherd te Autoriteti
kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime (6 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér Kohézgjatjen e
garancise sé skaduar,

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e li. pérté kryer puné
ase personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxher i projeklit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj gdo
zeévendesim t¢ propozuar & personelit kyg dhe pajisjave velém nése kualifikimet e tyre pérkatise, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarla ose mé 16 miré se ato 1 propozuara gjaté tenderit,

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave admin'strative qé | jep autoriteli kontraklues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit per shkelje 16 kontratés, do ta njoftojé autoritelir kontraklues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admin strativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fuql né Republikén o
Kosovés dhe do té sigurojé gé personel i tij, t& aférmit'e tyre, dhe punélorét vendord té tij gjithashlu t'r respektojné
dne té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rrequlloreve.

6.3 Kontrakluesi duhet t trajtojé té giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kentratén st private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime 1é ckzekutimit 16 kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalose asnjé detaj @ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

6.4 Nése Kontraktuesi eshte grup, pérbéria e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkedm té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do te fillojne dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontrakluesi do t& siquroj gé té gjitha pundt qé aifajo do té beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat che procedural ekzistuese dhe

pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé qe ka
ndérmarr puné & ngjashme,

6.7 Konltrakluesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilgsine e materialeve dhe cllésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e puneve e kontraktuara.

6.8 Kantraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit men'éheré pas fillimit té punés per arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e renda sic ekskavatoré é llojeve té ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve té& ndryshme, skela 1@ larta, elj do té pérdoren dha
b, né ményré qé té mos démtojé kalimiaré! e rast 1, objektet perreth, trafikun etj,

6.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguring e 16 ¢jitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontra dtuesit

7.1 Nga data e filimit e deri sa 18 léshohet Certifikata e KLorrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdexja, dhe humbja ose démtimi i pronés (périshire, pa «ufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jana
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

STtul: Ndértimi i rrugés me zhavor Remniku | n {te Pumpa) - Sedoy née Cerkezove - Sllating o Pashtme, Numér identifixues: VIB5S7-23.6013-5-
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7.2 Konlraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita filimit 1& punimeve deri né fund & penudhés garaniuese té
defekteve ne shumat e percakluara né KVK pér ngjarjet e meposhtme té cilal jané pér shkak 18 rreziqeve té
Kontrakluesit:

(a) humbje ose démiim | Punéve, Impianteve she Materialeve:

{b) humbje ose démtim | Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Implanteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontraten; dhe

(d) démltim ose vdekje e personelit te tij,

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet U ¢érgojé Autoritelit Kontraktues policen dhe
certifikaten pér sigurim qé ka pér qéliim kompensimin e nevojshem pér té siguruar humbjen 2po démet e pésuara.

7.4 Né qofté se konlrakluesi nuk ofron njé sigurim 1é tille atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
koniraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarna né akliviletel e prokurimit pér jo me pak se njé vit

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye 1é mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatil té ofrimit té cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 16 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e cerlifikatéis mbi sigurimin ose te
eliminoj@ sigurimin dhe & zbresé gmimin e shpérblimit rga fitimi | kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi da t'f dorézojé Menaxherit té Projektl nje program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon; ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin

kohor qe kerkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimevs, metodat e pergfithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
per secilin aklivitet 1é specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projeklil pér me tepér kérkon modfikime ne programin e punéve ne kuader te punéve (&
konlraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhe & programin dhe tia ktheje prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo ms shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje rme modifikimin e programit, kontraktuesi do te sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit 1& till8, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do ¢ zvogéloj ose té rris
celynimet e kKonlraktuesit sipas punéve té kontrakluara, i dhe ¢co modifikim te pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shlesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhences sé
kontrakluesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autonteli Kontraktues do té eméroj "Menaxherin o Frojektit’, té cekur né KVK, i cili do 1é jeté pérgjegjés per
mbikégyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté éré kohss, duke filluar qe nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoritefi Kontrakiues.

9.2  Qéllimi i mbikéqyres éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialove té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord,

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projeklit.

9.4 Koston e teslimit si dhe ¢do gjé tietér ne lidhje me testimin do U sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord,

9.5 Ne qofté se Menaxherl | Projeklit ose kontrakluesi ruk. pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojne kohen
¢he vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e lestimit. Né qofté se pas
testimit, Menaxheri | Projektit konstalon se cilésia e materialeve nuk éshié e cilésisé sé materialeve & specifikuara,
ka té drejté té kérkojé nga kontrakluesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontrakiues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té fillo} punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK

sTitulli: Ndietimi i rrugés me dhavar Remniks | ri {te Pumpa) « Sadow né e Cerkertve - Shating e Poshtme; Numir identilikuss: Vi6s7-23-6013-5
2-1; Nr.b, 11657-23 033:521
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10.2 Kontraktuesi do té ndérto) dhe instaloj Punét né pa tim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1& kryhen né
paijtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té& specifikuar ne KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Konlrakluesi mund té kérkojé zgjatje (& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé lij vonohet, ose
pritet se do 18 vonohet, per ndonjérén nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotéso;é obligimet e vela sipas kontrates;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund té keté vonesé, Kontraklues! duhet ta lajmeéroje Autontetin
Kontraklues se ka pér géllim té béjé kérkese per zgjatje té periudhés sé realizimit pir 1& Gilén al konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndémmjet Konlrakluesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna giithéperfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do i lgjoje me shkam
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sa realizimit nésw mund te arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospeklive. ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhene e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paratajmérim i hershém

12,1 Kontrakluesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projeklit, ne gofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ti evito; menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nétse palét ne kontrate vierésojné se ndémimet sutstanclale te punéve jané bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri |
Projektit né bashképunim me autoritelin kontrakiues do le korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mti ndonj'é defekt para pérfundimit |é periudhes garantuese @
defekteve. e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshié percaktuar né KVK.
Periudhiés garantuese e defekleve do te zgjatet der sa fe pérmirésohen defektel.

13.2 Gdo here ge epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti komigjoj defeklet brenda afatit kohor te specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projeklil.

13.3 Kontraktuesi do Ui eliminojé defeklet dhe do te aije cilgsiné e duhur 1@ punés brenda kohés sé cakluar nga
Menaxheri i Projeklit dhe kjo do té arrinet pa ndryshimin e gmimit té kontratés.

13.4 N& qofté se Konlrakluesi nuk ndérmerr masa per @ korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri | Projeklit
brenda afatit 1& cakluar, Menaxheri i Projektit do ti vier8sojé defektet ose. do & angazhojé njé person 1€ treté pér
efiminuar defektet.

13.5 Autoriteli Kontraklues do té kérkojé nga kontraktesi kompensim ose do € kalkulojé shumen e vieresuar ne
¢mimin pérfundimtar t& kontrates.

Neni 14 Paramasa dhe Parallegaria

STitulli; Ndértin 1 reugeés me zhavor Remniku t o (te Pumpa) - Sedov o @ Cerkezeve - sllating ¢ Poshtme; Numer identifixues! VIBS?-23.6013 5
2-1; Nr.b \VI657-23-033-521

Page 7 of 14
nislnin



14.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet té pérmbajné palisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhel 16 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa ‘Ihe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés,
Kontraktuesi do & paguhe! pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té konlratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe kontroll e kryerjes sé akliviteteve ne baze
16 té cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (€ béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxhenit te projeklit raportet mujore té gmimeve 1@ vierésuara te punéve té
perfunduara me minus shumén kumulalive té vértetuar mé paré

15.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrolloj@ punén e kryer te kontrakluesit per té vertetuar cilesiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit:

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaklohet nga Menaxheri | Projeklit.

15.4Vlera e punés se pérfunduar perfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramase dho
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b. Né rast ¢ kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do & pérbé| vlerén e aklivileteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aklivitetit.

15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesal do té béhen né Euro,

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoritet] Kontraklues duhet té
paguaj Kontrakluesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo cerlifikate. Nesa
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakluesit do ti paguhet inleres pér pagese me voneso né
pagesén e ardhshme, Interesi do 1€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa eshté bérée me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

16.3 Arlikujt e Puneve peér te cilat nuk éshté dhéne norme apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen & mbuluara nga normat dhe grimet tjera ne Konlrate.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Kontrakluesi do te behen ne llogarine bankare té dhéneé
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi | njéjti formular, gé i bashkéngjilet
kérkeses pér pagese, duhet té perdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim kensiderohen ngjarjet si né: vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri 1 Projektd urdhéron shiyrje pa dhene llogan per kéte, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat (vizatimet,
specilikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e nunéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar sl né kontrate.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin go t'i zbuloje ose kryejé testet ne punen perfundimtare, e clla
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shérbim 2t komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaklojne vonese

apo shpenzime shteseé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye @ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés,

sTitulh: Nd@etimi i reugés me zhavor Remniku | i {(te Pumpd) - Sodov né e Gerkeaive - Sliating ¢ Poshtme; Numar identifikues: VIB57-23-6013-5-
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(q) Kontraktuasi has né pengesa pér kryerien e ak.iviteteve 1é punéve té konltrakiuara 1@ cilat pengesa nuk jané
pér shkak t& joprofesionalizmit {& Kontrakluesil.

17.2 Nése njé ngjarje ¢ lillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1é rregullohet po ashiu,

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi eshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet «he detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosoves.

18.2 Té gjitha tabmet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e konlrakluar,

18.3 Menaxheri | Projeklit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té talimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorezimit té tenderit dne datés sé fundit té véretimit té
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projeklit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar peér shkak (& ngnijes sé talimeve
dhefose ngrifjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest konlrakluesi,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do @ paguaj démet e likuiduara Autortetit Kontraktues né normén ditore té@ cekur né KVK pér ¢do
dité qét Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€ likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar nié KVK. Autoritet! Kontraktues mund te zbres démet e likuiduara nga pagesal
pér shkak té Kontrakluesil. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

Neni 20 Parapagimi

20,1 Autoriteli Kontraktues o (6 béjé pagesé paradhénie Kontrakluesit 1& shumave té percakluara né KVK nga data
e cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi | nj& Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valuté 1@ barabarté me parapagim. Garancia do ¢

mbetet né fugi der sa t& béhel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduklohel né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontrakluesi. Interesi nuk do té saguhet pér parapagim.

20.2 Konlraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e ljera lé
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakluesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kete ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ fjera pér Menaxherin e Projektil,

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbntur shuma proporcionale nga pagesat pemndryshe per shkak t@ Kontraktuestt,
pas orarit té pérqindjeve té pérfunduar te Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbaijtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontrakluesit deri né pérfundim e tére L&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinate.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéze nga ana e Menaxherit t& Projeklit, shuma fotale e ndaluar
do Ui paguhet Kontrakluesit kur @ kaloj periudha garanivese e Defekteve dhe Menaxheri | Projektit ka vertetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimil té késaj periudhe jang Korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesé”

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrim L t& konlratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire té konlralés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér ¢farédo wmbjeje qé éshié pasojé e mosekzekulimit té ploté dhe &
duhur té obligimeve konlraktore nga ana e Kontraktuest,
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22.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimil.

22.3 Siguria € ekzekulimit t& konlratés do 1& jele ne formeén e dhéné né pjesén IV 1é konlratés

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Malerialeve ge o te perishinen né Punét né mes t¢ Datés se fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigiimit té Defekteve do 1& rrequ liohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakluesit nese
humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e K ontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe le keneé kaluar te gjitha Testet e komplelimit ie puntve
te pérshkruara ne kontrate, kontrakluesi mund te njoftoj Menaxherin e Projestit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhes Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zolim se te gjitha
puné! e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhis garantuese per defekte do te merren si kérkese e
Kontrakluesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim e Certifikalés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projeklit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfudimit te punéve ose do te jap instruksione pér punet te cilat
duhet te krynen nga ana e Kontraktuesit para léshimit ¢ késaj Certifikate.

24,3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxhent te Projekti, kate drejténe pranimit {e késaj Certifikale brenda 21
ditéve le kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te dafekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té& mare@ pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
cerlifikates se perfundimit nga Menaxheri | Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit lloganne e cila perfshin ne detaje té gjitha punét le cilat
duhen ti paguhen Kontrakluesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuesa te defekteve dhe do le certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas praamil te llogarise nga ana e kontraktuesit nése nuk viren te
meta. Nése llogaritia pérfundimtare e kontraktuesit nuk shié e plote apo eshte e pa sakle, Menaxheri | Projektit
brenda 15 ditésh do té paraqesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjiimeve dhe shiesave gé jane G
nevojshme. Nése liogaria péirfundimtare edhe pas ri-dorgzimit akoma mbetet e pakenagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuzsit dhe do te 18shoj cerlifikaten mbi pagesen.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoritetl Kontraktues ose Kontraktuesi mund té stképus Konlratén né qgofté se pala tjetér shkaklon njé shkeije
themelore té Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontralés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontrakluest ndérprené punén pér 15 dité rresht pa g2né e périshiré kjo ndérprerje ne programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye t@ justifikuar té ndérpresé apo pezuliojé aktivitetin & punéve
14 kontrakluara pér mé shume se 15 dité pune; ose mar-éveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak te kontrakluesit
pér kosto té voneses;

. Auloriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apa hyn né likuidim tjetér nga rindertimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxhen i Projektit, nuk pagiuhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit 1& Projekiit;

e. Menaxheri i Projeklil njofton se mos korrigjimi i defekieve éshie shkelje e kontrates dhe Kontrakluesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércakluara nga ana e Mer axherit te Projektit:
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. Kontrakluesi vonohet né permbushjen e kontratés pér numnn e ditéve per té citat shuma minimale e démeve 1
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& konirates pér raste {6 tjera nga ato té parapara me Nenin 262,
Menaxheri | Projektit do té vierésojé nése shkelja matenale e kontratés paraqet bazé pér shképutje Lo konlralés.

26.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon permbushjen e
detyrimeve & kontralés, Menaxheri | Projektit me peélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur Menaxheri i Projeklit do té béje vierésimin e punés sé kryer
plesérisht, do te kérkojé nga kontraktuesi té largohet ng 1 zona e punés dhe la léné alé né njé gjendje té miré,
Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera den né momentin e marfes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje,

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do té ndérpres punén menjéhere, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i feriudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes mal:riale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxhern
Projektues do té pérpllojé shkresén mbi vierésimin e puiés sé perfunduar dhe materialel e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesal né avans gé jané marré para dat3s sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e
vierésuar té punéve t& pakryera, sig éshté cekur né KVk. Démet shtesé te likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritelit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé te kontrates
nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1é3hoj njé cerlifikaté pér vierén e punés sé biéré, matenalet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelil té Konlrakluesit i punésuar vetem

pér Punét, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojtjen dha sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans & marra deri ne
datén e cerlifikateés.

Neni 28 Prona

28.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndédimit né venc punim, Impiantet, Punét e Pézko‘hshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritelit Kontraktues nése Konltrata ndérpritet pér shkak té gabimit te Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Ne qofté se pamundesohet permbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti fjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraklues ose Kontrakluesit, Menaxheri | Proiektt do te vérteto) kété, Kontraktuesi do té siguro; vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié e mundur pas pranimit té ketij vértetimi dhe do te paguhe!
pér punél e kryera para pranimit té tij dhe pér punet e kryera me pas pér té cilat éshté arritur marréveshje

Neni 30 Forca inadhore

30 1 “Force Madhore" sig pérdoret kétu mendonet né orregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, &rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve konlrakluese,
e paparashikueshme dhe jashté kontroliit t& paléve kont-akluese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Farcén Madhare dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive {¢ parapara me konlralé, punémarrési sa mé shpejté ge éshté e mundur
duhet t'i sigurojé puneédnénésit njé deklaraté me shikrim me 1é dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kete rast
aplikohen dispozital si ne vijim;

sTitulli: Ndértimi | rrugés me zhaver Remniku i rl {te Pumpa) - Sodoy né e Cerkezéye - Sliatingé e Poshtme; Numer identifikues: VIO57-23-6013-5-
2-1; Nr b VIG5T7-23-033-521
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L Obfigimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit co & pezullohen deri sa 18 arrinet niveli i mundésis® abjektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezu luara, té giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera 13 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbedhjete 15 dité, duke llogarite nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxhen i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dunet Ui vierésojé té giitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé konlraktuesin.

W, Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Konlra<luesi te detyrimeve t& kontratés mund 1@ zgjalet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit:

v. N& qofté se kontrakluesi pér njé kohe 16 gjaté éshté béré | pa afte, per shkak te Forces Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dite mund ta njoflojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontrates.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do Ui béjné té gjitha pérpjekjet pér te zgjichur né menyre migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjel lyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmaréveshje, Palét do ta laymérojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonje zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado
Palé @ sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do te 1 pergjigiet
kérkeses peér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesos, Penudha maksimale ge jepet pér arrifjen @ késa)
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedures. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per :gjidnhje, té dyja palét do 1é jené té lira t& vazhdojni ne fazen
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmeruar tjetren,

31,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarnéveshjes déshton, palét mund te merren vesh 1& pérpigen té
pajtohen pémes institucionit t& specifikuar né KVK. Nece nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 diésh pas fillimit té

procedurés sé pajtimit, seclla palé do té keté te drejté te vazhdoje ne fazen e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqosore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditést nga fillimi i procedurés migesore per zgjidnje te
mosmarréveshijes, secila palé mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi,
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né patim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikl, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojes, né shénimet kursive té pérmendura per
nenet pérkatése té KPK: Fshini ato jo relevante]

‘Kushtet e Pérgjithshme té[ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatés ne KPK
Konlratées

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr. o

oA Ligiet e Kosoves qé jané né fuqi do té zbatohen pér té
gjitha géshljet & nuk mbulohen nga dispozitat e ‘
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés Inemelore né Prishtiné-Departamenti pér N

Titulli: Nddrtin i rrugeés me zhavor Remniku | ri {te Pumpa) - Sodov nié e Cerkezdéve - Stiating e Poshtme; Numés identifikues: VIG5 7-23-6013-5
2-1; Nr.b. ' 1657-23-033.521
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| Céshtje el:onomike .

22

Gjuha e pardorur do té jeté [Gjuha Shaipe)

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

7.2

Programi

Shuma minimale e sigurimit do té jete:

(a) Per humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve fshéno shumatf;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumatf;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje me Kontratén [shéno shumat];

(d) demtim personal ose vdekje:

(e} Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét breada Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

‘Menaxheri i
kontrates

testimi

Inspeklimi dhe

8.2

Inxh.d,

9.1

Menaxher: | projektit, udhéheq dhe mbikéqyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshté
pérgjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projeklit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates,

Specifikimet

« Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
IS0 standardeve péer kualitet

« Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

« Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kerkuara nga Mbikéqyrja

s Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete |
pércakluar nga mbikéqyria

+ Dimensionet, sasia, trashesia dhe cilésia le jene
konfrom paramaseés se tenderit

¢ Tovendoset panoja me shénimet pér punekryesin

dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 ¢m

Titwli: Ndgrtimi | rruges me 2haver Remalku | ef (16 Pumpal - Sodov né e Cerkeréve - SHating e Poshtme; Numéridentifikues: VIBS7-23-6013-5-

10.2

Data e psrfundimit e té gjitha Punéve do té jelé sipas
Planit Diramik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne citen e nenshkrimit dhe pérfundon me daté

02.08.2025

21, Ne.bMI6S7-23 033621
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Pagesat

'_Pagesat bahen sipés pranimit te situacioneve mbi ;In_{el e

kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates.

Shkaget per 171
Kompensim Data e posedimit té vend punimit do & jeté f 3 ] dité pas
marrjes sé fleses urdhrit nga AK
- 19.1 Nése Koniraktuesi me pergjegjésing e 1ij nuk arrin t'
dorézojé/realizoj ndonjé ose & gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontrate,
punédhénési. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
L& keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
akluale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%)] né dité, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuaralrealizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] L& vierés totale té
kenlratés.
Shuma maksimale e démeve 1é likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.
Démet 20.1 Infrastruklura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rasl
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme:
Mbajtja e Parasé 211 Shuma 38,926.15 €
S!g::iﬁemit 2 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vieres sé
kontratés ose ne shumen prej  38,926.15 €
Pagesa pas &K Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképutjes sé jane pérfunduar, gé perfageson koslon shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktugsin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérgindjeny. J
Zgjidhja migésore e 312 Palet do e bejne te gjitha perpjekjet per te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me- shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshie e mundhme
Z_gjidhja 5 321 5_)'(;?0 mos marréveshje r_\dédn]et paléve té cilat mund 1& findin
z : gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshte e mundur té
mosmarréveshjeve T 5 % R A A
me procedurd zgjidhet nd-yfhe ndermlot paléve do té do:ezo.rfct F;wkates
giyaBsore themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike

né pajtim me ligjin né Kosove.

REATIR

(101737

Ndertimi i rrugés me zhavor Remniku i n(te Pumpa) - Sodov né e Gerkezeve - Sliatiné e Poshime: Numér identifixuss: VIGE7-23.6013-5-

2-1; Ne.bA1657-23-033-521
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Ndértimi i rruges me zhavor Remniku i Ri (Pumpa)-Sodovin e Qerkezve, Sliatin e

Poshtme

L=4040m’, b=7.00m

Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

1.1

Pérgadifja e punishtes .dhe shenimi
lrases para fillimit té punimeve dhe
jaté ekzekutimit té punimeve

m

4,040.00

0.50 €

2,020.00 €

1.2

Matja dhe pérgadilja e Elaboratit
gieodezike per te gjitha sasit ¢ realizuar
ne leren per rrugen nga nje kompani
gieodezike e licencuar |, Obligohet per
rrugen dhe sasi te realizuar te dorzohet
ky elaboral, ku perfshihen matjet e te
gjitha pozicioneve.

4,040.00

0.50 €

2,020.00 €

1.3

Pergalitja , nivelizimi dhe eskavimi |
Humusit ne thellsi deri 50cm né pjesén
e zgjérimit 1é rrugés, dhe Largimi me
transporl derine deponi, si dhe
pastrimi | rrugés né dy anét nga
shkurret népér disa pjess.

m?

28.280.00

2.50 €

70,700.00 €

Gjithsej:

74,740.00 €

PASTRIMI | TERENIT

2.1

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha
materialet ge pengojn pregaditjen e
plenumit, Ne gmim te kalkulohen te
gjitha materialet e panevojsheme
komplet per gjatesi te frugeve,

4,040.00

1.00 €

4,040.00 €

Gjithsej:

4,040.00 €

PUNIMET E DHEUT

3.1

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe
vibrocilinder deri ne 45 N/mm?

mZ

28,280.00

0.50 €

14,140.00 €

3.2

Pastrimi dhe germimi | kanaleve né dy
anét e rrugés dim, 0.75x1.2m'. Ne qmim
te kalkulohet germimi si dhe largimi |
dheut deri ne deponi, qmimi per gjatesi
le kanalit,

3,450.00

1.00 €
Gjithsej:

3,450.00 €
14,140.00 €

LSHESAT

4.1

Furnizimi dhe punimi i léshesave nga
gypal e betonarmesé me profil @500
me gjatési duke perfshire edhe punimin
e kokes hyrése dhe dalése , pér
mbrojtien e rrugés nga vérshimi .Ne
¢mim te kalkulohen edhe germimi me

mbulim, zhavori pér vendosje e gypave. |

45.00

45.00 €

2,025.00 €

Gjithsej:

2,025.00 €




MBISTRUKTURA
Furnizimi transporti ghe nivelizimi i
shiresés stabilizuese me material guror
0-140 mm i Pa pérpunuar ne tere lrasen
@ I"uges, me ngjeshie deri 45 MN/m? . m | 12,726.00 1400 ¢ 178,164.00 ¢
Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-62mm.
Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?,
Te sillen atestet m?* 5,656.00| 14.00 € 79,184.00 ¢
Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e ]
materialit guror me diameter 0-31.5mm.
Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm2,
Te sillen atestot m* 294500 14.00 € 41,230.00 €
Gjithsej: 298,578.00 €
REKAPITULLIMI
1 PUNET PERGATITORE 74,740.00 €
2 |PASTRIMI | TERENIT g 4,040.00 €
3___|PUNIMET E DHEUT i 14,140.00 €
4 LESHESAT 202500 ¢
5  |MBISTRUKTURA = 298,578.00 €
| Totali : 393,523.00 €

st £
S ~
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Lloji i Garanciss: Garanci Kontrate

Seria 110000345300
Par

KUVEND) KOMUNAL viT)

femri i Autoritotit Kc.n:mkmes, 0 tnkadin o mépashiom Autoritotl Keant st 1

DUKE PASUR PARASYSH Qf
Vizonl BO SHp K )

femn 1oy ratorit exonomik. il tokstin o INGpasiam "o rer3ion Ekonomil
? I

18 dhénd me numin e Prokurimt
65723597 1.5.0.4
(N tWlerences ep prokurismit)

pEr Operaterin ekonomik nga Autoritioti Kontraktues:
DHE DUKE pasur PARASYSH Qf
dhéng tg Pro&urimi;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kate garanci,
PERKETO ARSYE Vertetoimd qé ne jemi Garantues dhe pérgiegiés ndaj juve,

Operator Ekonomix déshiron ta leshojé njg 9aranci pér shumen o sigurimit e speciikuar ni dosjon o tenderit nén pumery @

NG emsr 16 Operatont Exonomuk, der N nie shume oty sy

3B528.15€ Trighjets ¢ Tera Mijg o Nénts Ging o Niezet e Gjashis Eyro ¢ Pesembdanjels Cont

i*huma e garaneiss N& nima dha ng fialg)

3892615 ¢

{shimp o garancisg)

sic éshig thénsg ma jan, Papasur nevojs qé s déshmohet pse ta iepen arsyet pse bazal pir kerkesen 93] G5 per shumen o Spec ke kily

Kjo garangi éshtép viefshmo prej datés

02082023 derlma 03.00.2026
Léshuar na Prashting daté 03.08.2023
Neénshkdmi ghe wuta e Garantyesit
PRISHTINE
¢ ' Kempania e Sigurimeva PRISIG ST idantifkues; 81nayq 2832/ Tel: 4383 0535231 Loy
£~

Email: lntoepnsig-ks.com / WWYLprisig-ks.com / Adresa: Ry, Edvard Lir 173 Lagia Arb¥na. 10600 Prshting. Ropubiliks

& Kusoyis



B Y 7/,7"
| Republika e Kosovés
‘ Republika Kosova -Republik of Kosovo
l Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Muniprality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

e e

Né baz¢ (& nenit 13 (& Ligjit pér vetcqeverisien lokale nr 03/1-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51,1 & Statutit 1€ Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 ¢ datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé. bien keéte:

VENDIM

PER EMERIMIN I: MENANIIERIT 0f: 0 WBIKEQYRIEN I PUNIMEVE S1p.45
KONTRATES: Ndivtimi | Feuges me sivavor  Remuiku i vi (10 Luamipay - Sodoving ¢
Cerkeséve - Sthatiné ¢ Postime 657-23-59713-5-2-1. No- Brondsh VIG57-23-032-521

I.

Xhetal Musa , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Ndértimi i reagés me
zhavor Remniku i ri (te Pumpa) - Sodoviné ¢ Cerkezéve - Sliating e Poshtme.
Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaherit (& Kontratés emérohet: Besnik Imeri

A
Menaxheri nga nenj 1 1 kétij vendimi ka pér detyré qé ¢ beje;

- Menaxhimin ¢ punimeve (@ projektit, 1@ menaxhoj, implementoj  dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe té siguroj s¢ OF kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, té kontratés, bazuar né normativat ligjore né fugi.

- T€siguroj kontroll & kostove cilésiss dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- T€ siguroj arttijen e géllimit t¢ kontratés, lushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, qé ka detyrim punck rvesi sipas kontratés dhe (¢ raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

- Tédorézoi Planin ¢ menaxhimit 1& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
n¢ skadimin e saj, kryerjen ¢ pagesave dhe pranimin final té projektit.

- Té mbikéqyripranoj punét ¢ kryera rga QE,

I11.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do 1 kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitis¢ dhe mbikéqyrésit 1é
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni | i kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkririt nga Kryetari i Komunés sé Vitisé,

Vendimi u-dorézohet:

I, Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyris s Prokurimit,
4. Arkivit




